Муниципальное казенное учреждение  отдел образования

администрации Приволжского муниципального района

ПРИКАЗ

От 12.11.2021г.                                                                № 551

О проведении муниципальной дистанционной конкурсно -

познавательной игры «Экологическое ассорти»

    С целью расширения знаний детей в области экологии, выявления

творческих и  интеллектуальных способностей школьников,

совершенствования навыков исследовательской работы обучающихся

Приказываю:

1.Утвердить положение о проведении муниципальной дистанционной

конкурсно - познавательной игры «Экологическое ассорти»

 (Приложение №1)

2.Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие

школьников в мероприятии в соответствии с Положением.

3.Директору ДО ЦДЮТ(Смирновой Н.Е.):

3.1. провести организационную работу по подготовке и  проведению

мероприятия;

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Спасову Г.Н.,

специалиста МКУ отдела образования.

                Начальник МКУ отдела образования:                           Е.В. Калинина.

Приложение №1
к приказу МКУ отдела образования

№ 551 от 12.11.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной дистанционной конкурсно - познавательной игре

«Экологическое ассорти»

1.Общие положения

     2021 год объявлен Указом Президента РФ Годом науки и технологий.

Муниципальная дистанционная конкурсно - познавательная игра «Экологическое

ассорти» продолжает серию мероприятий, посвященных Году науки, для школьников

Приволжского района.

 Игра направлена на расширение знаний детей в области экологии и выявление

творческих и  интеллектуальных способностей обучающихся.

   2.Цели и задачи Игры

Целями и задачами Игры являются:

 Развитие познавательного интереса, активности школьников и   коммуникативных

умений.

 Формирование навыков работы в группе.

 Расширение кругозора обучающихся в области экологии.

3. Участники Игры
     В Игре принимают участие обучающиеся 5-6х классов образовательных организаций

Приволжского района. 1 команда (5 человек, юноши и девушки + наставник - учитель) от

1 класса, для сельских – возможна смешанная команда.

        4. Организация Игры
В целях организации и проведения дистанционной игры «Экологическое ассорти»

создается оргкомитет из представителей МКУ отдела образования администрации

Приволжского муниципального район, МКУ ДО ЦДЮТ.

Оргкомитет формирует состав жюри игры, который оценивает конкурсантов.

                                     5. Порядок и сроки проведения Игры:

Игра будет проводится с 29.11. по 03.12.21г.

 Для участия в Игре необходимо до 28.11.21г. в электронной форме на адрес elena-

kob@mail.ru ( в теме указать: «заявка на игру «Экологическое ассорти») предоставить

заявку ( приложение) на участие в Игре с указанием Ф.И.О. участников, класса, школы, Ф

И.О. наставника – учителя, электронная почта наставника-учителя команды (или школы)

                                                            6. Правила игры

Игра проводится в 2 этапа:

-первый этап – отборочная игра проводится 29-30 ноября 2021г., в отборочной

игре выявляются 2 команды - победителя. Победителем отборочной игры считается

команда набравшая большее количество баллов.

Задания командам высылаются на электронный адрес, указанный в заявке

(наставника-учителя команды или школы) 29 ноября. Ответы принимаются до 19.00.час

30 ноября.

-второй этап – финал состоится 1-2 декабря 2021г., принимают участие

победители отборочных игр.

mailto:elena-kob@mail.ru
mailto:elena-kob@mail.ru

1 декабря объявляются команды – участницы финала. Командам отправляются

задания.

Ответы принимаются до 17.00 2 декабря.

Победители игры объявляются 3 декабря, итоги размещаются на страницах МКУ

ДО ЦДЮТ в соцсетях Одноклассники https://ok.ru/profile/585182306610 и В контакте

https://vk.com/id625128869 .

Подведение итогов Игры.

Победители Игры награждаются дипломами (грамотами) Отдела образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ

ЗАЯВКА

на участие в муниципальной дистанционной

конкурсно - познавательной игре

«Экологическое ассорти»

Ф.И. участников

класс, школа Ф И.О. наставника –

учителя

электронная почта

наставника-учителя

или школы (куда

присылать задания)

1.

2.

3.

4.

5.

https://ok.ru/profile/585182306610
https://vk.com/id625128869